

## قیمت جدید محصولات لبنی اعلام شد

قیمت مصوب جدید ۶ محصول لبنی تنظیم بازاری توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اعلام شد. سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان قیمت مصوب شش محصول لبنی شامل شیر کم چرب یک لیتری بطری را ۲۸ هزار تومان، شیر یک لیتری کم چرب بطری با ویتامین ۲۹،۳۵ هزار و ۸۰۰ تومان، شیر کم چرب ۹۰۰ گرمی کیسه‌ای ۲۳ هزار و ۴۰۰ تومان، شیر کم چرب کیسه‌ای ۸۰۰ گرمی با ویتامین ۲۲،۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان، پنیر بیوف نسبتاً چرب ۴۰۰ گرمی ۵۶ هزار تومان و ماست دبه ۲ و نیم کیلوگرمی کم چرب ۷۷ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت‌گذاری کرده است. این قیمت‌ها بر اساس نرخ شیر خام هر کیلوگرم ۱۸ هزار تومان تعیین شده است. همچنین محمد حسین مولاخواه - مدیرکل بازرسی اقلام مصرفی سازمان حمایت - در گفت‌وگو با صدا و سیما گفت: قیمت اقلام لبنی تنظیم بازاری با تایید ستاد تنظیم بازار صبح امروز اعلام و در سامانه ۱۲۴ بازرگاری شد. وی گفت: تغییرات قیمتی این اقلام بین ۱۵ تا ۳۰ درصد متفاوت است و تغییرات قیمتی سایر اقلام لبنی نیز باید در همین بازه باشد. مولاخواه افزود: تولیدکنندگان مکلف به تولید اقلام تنظیم بازاری به مقدار نیاز بازار هستند و شرط تغییر قیمت اقلام دیگر برای شرکت‌ها تولید این اقلام است. مدیرکل بازرسی اقلام مصرفی سازمان حمایت با اشاره به افزایش قیمتی بیش از ۳۰ درصدی کره و خامه هم تأکید کرد: این قیمت‌ها توسط سازمان حمایت در دست بررسی است و با کنترل صادرات و تعیین قیمت برای چربی قیمت کره و خامه نیز به تعادل خواهد رسید.

## فروش بلیت قطار مسافری آبان ماه آغاز شد

بر اساس اعلام شرکت راه‌آهن، پیش فروش بلیت قطار مسافری برای بازه آبان ماه از (۲۸ مهرماه) ساعت ۵ صبح آغاز شد. مسافران می‌توانند برای کلیه محورها در مسیرهای رفت تا تاریخ ۳۰ آبان و مسیرهای برگشت تا یکم آذر، از ساعت ۱۱ تا صبح روز شنبه از طریق سکویهای مجاز فروش اینترنتی، بلیت تهیه کنند. همچنین پیش فروش حضوری (بلیت‌های این بازه زمانی، از ساعت ۱۱ تا ۱۳ روز شنبه ۲۸ مهر) از طریق مراکز مجاز فروش حضوری انجام می‌پذیرد. بر اساس اعلام راه‌آهن از ساعت ۱۳ روز شنبه به بعد هم به صورت همزمان پیش فروش بلیت‌ها ادامه خواهد داشت و مسافران می‌توانند برای کسب اطلاعات پیش‌تر به صورت شبانه‌روزی با سامانه اطلاع‌رسانی راه‌آهن به شماره ۱۵۱۴۹، تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی rai.ir مراجعه کنند.

## تأکید بر اجرای برنامه راهبردی در حوزه معادن

معاون معادن و فرآوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت از اجرای برنامه راهبردی مبتنی بر برنامه هفتم توسعه در حوزه معادن به عنوان اولویت برنامه‌ها خبر داد. وحیه... جعفری گفت: برنامه راهبردی مورد نظر در ۱۷ بند تدوین شده و اولویت‌های آن هم مشخص شده ولی با محدودیت‌های زمانی و منابع مواجه هستیم. وی افزود: مدنظر است آنچه در برنامه هفتم در خصوص برنامه راهبردی در زمینه صنایع معدنی کشور وجود دارد، با تمام جزئیات، تدوین و اجرا شود. معاون معادن و فرآوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر وجود برخی چالش‌ها گفت: برخی از آنها در کوتاه مدت و برخی در بلند مدت با سیاست‌گذاری مشخصی قابل حل است. جعفری در گفت‌وگو با صدا و سیما گفت: فرایندهای مسائل جاری باید به گونه‌ای تغییر کند که اجرای آنچه که در صنایع معدنی انتظاری می‌رود مانند تأمین از ماشین‌آلات تسهیل شود. وی افزود: ساختار اجرای این فرایندها باید به گونه‌ای طراحی شود که از تضييع حقوق عمومی جلوگیری شود و در کمترین زمان ممکن توانیم خواست مردم را تأمین کنیم. معاون معادن و فرآوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت همچنین با اشاره به لزوم برخی چالش‌ها مانند زیرساخت‌ها و ناترازی‌ها در زمینه تأمین گاز و برق گفت: در این زمینه همکاری وزارت نفت و وزارت نیرو با ما ضروری است.

## آغاز صدور احکام جدید حقوق بانزشتگان

سازمان برنامه و بودجه از تنظیم قواعد و رویه‌های لازم برای اجرای قانون متناسب‌سازی حقوق بانزشتگان و صدور احکام جدید و پرداخت مطالبات به‌زودی خبر داد. مرکز روابط عمومی سازمان برنامه و بودجه کشور، در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با توجه به اهمیت بالای موضوع معیشت بانزشتگان عزیز و در اولویت قرار داشتن اجرای قانون متناسب‌سازی حقوق بانزشتگان برای دولت و سازمان برنامه و بودجه کشور، اجرای این قانون به‌زودی از طریق صدور احکام و پرداخت مطالبات بانزشتگان، سرعت می‌گیرد. به منظور اجرای قانون مذکور، اولاً، با تنظیم قواعد و رویه‌های لازم و تأمین منابع مالی مورد نیاز برای اجرای قانون در سال جاری، ۸۰ درصد از متناسب‌سازی حقوق بانزشتگان با شاغلان انجام می‌شود. ثانیاً، با پیش‌بینی منابع مالی لازم در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ برای اجرای مرحله دوم متناسب‌سازی به میزان ۳۰ درصد، بخش دیگری از فرایند قانونی پیموه شده است. ثالثاً، با صدور احکام جدید از سوی صندوق های بانزشتگان، پرداخت مطالبات به‌زودی آغاز خواهد شد. با وجود اینکه مسیر اجرای قانون متناسب‌سازی حقوق بانزشتگان، مسیری سهل و آسان نیست و با پیچیدگی حقوقی و فنی روبه‌رو بوده است، دولت چهاردهم با سرمایه‌گذاری کشور، تمام تلاش خود را به کار بست تا سرعت چشمگیری در اجرای قانون ایجاد شود و پاسخ مناسبی به انتظارات به حق بانزشتگان گرامی داده شود. سازمان برنامه و بودجه از آغاز صدور احکام جدید حقوقی بانزشتگان در صندوق‌های بانزشتگی در اسرع وقت خبر داده و گفته است: انتظار می‌رود با توجه به تأمین منابع مورد نیاز و طراحی سازوکارهای عملیاتی مورد نیاز، به‌زودی و پس از صدور احکام جدید در دستگاه‌های اجرایی، پرداخت مستمری بانزشتگان بر مبنای احکام جدید صورت گیرد.

«آرمان ملی» سیاست‌های اقتصادی جدید عبدالناصر همتی را بررسی می‌کند

## عیارسنجی فرمان‌های وزیر در دایره اقتصاد

◀ در انتظار اصلاحات بارفع شکاف ارزی ومولدسازی دارایی‌ها



سرمایه به منظور جذب نقدینگی بیشتر، می‌توان منابع مالی ارزان‌تری برای بنگاه‌های تولید فراهم کرد که در این راستا امکان افزایش شفافیت و تقویت نقش بازار سرمایه در تأمین مالی پایدار نیز انجام می‌شود.

## ◀ جبران کسری بودجه وتأمین مالی

این کارشناس توضیح داد: در شرایطی که اقتصاد کشور با کمبود منابع ارزی و نوسانات شدید در نرخ ارز مواجه است، اجرای سیاست‌های وزیر اقتصاد می‌تواند نقشی حیاتی در بهبود وضعیت اقتصادی ایفا کند. در نهایت، سیاست‌های اینجیننی، اگرچه احتمال ایجاد مشکلاتی در مسیر رانین دارد، اما می‌تواند راه را برای بهبود بلندمدت شاخص‌های کلان اقتصادی باز کند. به نظر می‌رسد که دولت چهاردهم با وجود تمام ریسک و مخالفت‌هایی که با سیاست‌های اصلاحی خود روبه‌روست، مصمم است تا از طریق این اصلاحات، اقتصاد کشور را به سمت ثبات و توسعه پایدار هدایت کند، بدیهی است در این میان نقش وزیر اقتصاد در این مسیر بسیار کلیدی است و شفافیت و جسارت او در اتخاذ تصمیمات اقتصادی می‌تواند اعتماد عمومی و حمایت بیشتری را برای این اصلاحات فراهم کند.

## ◀ پرهیز از شوک با شکاف ارز نیمایی و بازار آزاد

بر اساس این گزارش، به گفته کارشناسان در دولت گذشته شکاف میان ارز نیمایی و ارز بازار آزاد به دلیل شوکی که در اقتصاد به لحاظ تورمی اتفاق افتاد به حد اکثر خود رسید، اما حالا نرخ نیمایی با عبور از مرز ۴۷ هزار تومان در حال نزدیک‌تر شدن به نرخ واقعی ارز است. برخلاف برخی مسئولان اقتصادی گذشته و حتی حال حاضر که نرخ ارز در بازار آزاد را به رسمیت نمی‌شناختند، اما همتی همواره از تعیین‌کنندگی نرخ ارز آزاد در اقتصاد کشور و سفره‌های مردم سخن گفته است. مدتی پیش، اما وزیر اقتصاد با انتشار پیامی در شبکه‌های اجتماعی از افزایش سقف معافیت مالیاتی اصفاف و مشاغل در سال بعد خبر داده بود. همتی در آن پیام نوشته بود: «با تصویب امروز دولت و بر اساس وعده رئیس جمهور، میزان معافیت مالیاتی درآمد سالانه مشمول مالیات اصفاف و مشاغل در لایحه بودجه ۱۴۰۴، ۱۰۰ درصد افزایش نسبت به سال جاری به ۲۰۰ میلیون تومان رسید.» پیش از این نیز همتی از افزایش سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران در سال بعد خبر داده بود. همزمان با افزایش سقف معافیت‌های مالیاتی این پرسش به وجود آورد که منابع جایگزین برای جبران کاهش درآمد دولت به سال آینده چه خواهد بود؟ نگاهی به عملکرد مالیاتی دولت سیزدهم نشان می‌دهد که در سال ۱۴۰۲ میزان عملکرد دولت در اخذ مالیات کارکنان بخش عمومی، کارکنان بخش خصوصی و مالیات بر مشاغل مطابق برنامه دولت نبوده

## دریچه

## سود بانکی از قله پایین می‌آید؟



نرخ بهره بانکی در قله بی‌سابقه ۲۲.۵ درصد و اوراق سپرده گواهی در رقم ۳۰ درصد قرار دارد؛ موضوعی که باعث شده وزیر اقتصاد دو بار نسبت به آن نقد‌هایی وارد کند و خواهان کاهش آن باشد اما هنوز از سوی شورای پول و اعتبار اقدامی برای کاهش این ارقام صورت نگرفته است. به گزارش ایسنا، یکی از برنامه‌های دولت قبل آن بود که در راستای کنترل تورم، نرخ سود بانکی را افزایش دهد. بر این اساس دولت سیزدهم نرخ سود سپرده را از ۱۸ درصد به ۲۲.۵ درصد رساند که بالاترین میزان نرخ سود در دولت‌های پس از انقلاب محسوب می‌شود. دولت چهاردهم اعلام کرده کاهش نرخ سود بانکی را در برنامه دارد اما هنوز اقدامی در این زمینه صورت نگرفته است. وزیر اقتصاد دست کم دو بار تاکنون نسبت به بالا بودن سود بانکی انتقاد داشته است. عبدالناصر همتی اواخر شهریورماه در مراسم معارفه رئیس جدید سازمان بورس گفت: وقتی نرخ سود را بالا ببرید، فقط منجر به ناترازی بیشتر و نقدینگی و تورم بیشتر خواهد شد و البته بازار سرمایه را هم نابود می‌کند. او در روزهای اخیر نیز در حاشیه جلسه هیات دولت بیان کرد: سود بانکی باید کاهش پیدا کند و نگاه فعلی قابل تحمل نیست. اگر در بلندمدت سود بانکی بالا باشد، به طور قطع در تورم تأثیر خواهد گذاشت و تلاش وزارت اقتصاد و بانک مرکزی پایین آوردن نرخ سود بانکی است. بالا بودن نرخ سود بانکی منجر به عواقب ناخوشایندی همچون کاهش تسهیلات بانکی، کاهش تولید ناخالص داخلی و در نتیجه کاهش رشد اقتصادی می‌شود. کارشناسان همواره نسبت به افزایش سود بانکی هشدار می‌دهند، اما معمولاً به عنوان داری خودتورم در دستور کار سیستم بانکی قرار دارد. شورای پول و اعتبار، بهمن‌ماه سال گذشته حداکثر نرخ سود بانکی را ۲۲.۵ درصد اعلام کرد، اما به بانک‌ها اجازه داده شد اوراق سپرده گواهی خاص با نرخ سود ۳۰ درصد منتشر کنند. در واقع نرخ سود بانکی عملاً به ۳۰ درصد رسید. با توجه به این که نرخ تورم در محدوده ۳۴ درصد چندان دارد شاید سود بانکی ۲۲.۵ درصد چندان منطقی نباشد اما برخی افراد هستند که علاقه چندانی به سرمایه‌گذاری در بازارهای طلا، ارز و بورس ندارند و پول خود در بانک سپرده‌گذاری می‌کنند. اگرچه دولت چهاردهم اعلام کرده قصد دارد بهره بانکی را کاهش دهد، اما هنوز تصمیمی در این زمینه از سوی شورای پول و اعتبار اتخاذ نشده و حتی بر اساس آخرین آمار بانک مرکزی، نرخ بهره بین بانکی در پایان هفته چهارم مهرماه ۱۳۰۳ با افزایش ۴۰ درصدی به ۲۲ درصد رسید. با این حال شاید در آینده نزدیک دولت اقدامات لازم را برای کاهش نرخ سود بانکی انجام دهد.

## بازار سرمایه

## ریزش شاخص بورس

بازار بورس در اولین روز هفته همانند سه روز کاری قبل افت داشت؛ به طوری که شاخص کل با کاهش بیش از ۲۴ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۴۱ هزار واحد رسید. شاخص بازار بورس در بیست و هشتمین روز از اولین ماه پاییز کاهش یافت. پس از افت ناشی از ریسک‌های غیراقتصادی که از ۴ تا ۱۶ مهر در این بازار ایجاد شده بود طی چهار روز کاری پس از آن شاخص بورس صعودی شده بود، اما در سه روز اخیر مجدداً افت کرد. روز شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۴ هزار و ۶۶۱ واحد کاهش داشت و در عدد دو میلیون و ۴۱ هزار و ۱۰۶ واحد ایستاد. این در حالی است که در چهار روز کاری از ۱۷ تا ۲۲ مهرماه شاخص کل به ترتیب ۳۴۲۲، ۲۴۵۳، ۱۴ هزار و ۱۱۰۵ واحد افزایش داشت. شاخص هم‌وزن نیز دیروز ۵۷۰۵ واحد کاهش یافت و به رقم ۶۷۵ هزار و ۲۷۱ واحد رسید. در اولین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۹ عدد و سهام منفی ۲۹۹ عدد بود. به طور کلی بازار ۱۹۰ درصد کاهش داشت. روز شنبه ۱۴۵ هزار فقره معامله به ارزش ۴۱۴ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فملی، فولاد و فارس به ترتیب بیش‌ترین تأثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکش نیز می‌توان به فولاد، ذوب و فملی اشاره کرد. روز بیست و هشتم مهر ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران هم ۱۳۲ واحد کاهش داشت و به ۲۱ هزار و ۴۶۷ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۹۱ هزار فقره و ارزش آن ۹۱۵۶ میلیارد تومان بود. کپهر، آریا و شاون بیش‌ترین تأثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند. فزر، آردینه و کرومیت هم از نمادهای پرتراکش بودند.

## معاون سازمان اموال تملیکی خبر داد

## آخرین جزئیات حراج چای دشب

بیان کرد: مشابه همین حراج را به صورت حضوری در استان تهران هم برگزار خواهیم کرد که چای‌های مربوط به استان البرز و تهران را در آن عرضه می‌کنیم. بازدید حراج حضوری استان تهران و البرز هم از چهارشنبه نهم آبان ماه شروع می‌شود و تا چهارشنبه ۱۶ آبان ماه افراد می‌توانند با مراجعه به انبارهای استان تهران و البرز از وضعیت کالا و قیمت آن اطلاع پیدا کنند. وی با بیان اینکه شنبه ۱۹ آبان ماه در تهران حراج حضوری چای دشب برگزار می‌شود، تصریح کرد: با این اقدام، زمینه تسریع در تعیین تکلیف این چای‌ها فراهم می‌شود تا در شرایط کنونی که چای از کیفیت خوبی برخوردار است و پیش از آنکه دچار افت کیفیت شود، آن شاء... بتوانیم آنها را به بازار تولید کشور عرضه کنیم. معاون بهره برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی اظهار کرد: حراج‌های پیش‌رو به این منظور انجام می‌شود که این کالاهای فله‌ای در خطوط تولید چای مورد بهره‌برداری و فرآوری قرار گیرند و با ارزش افزوده‌ای که در راستای آن ایجاد می‌شود بتوانند بخشی از نیاز مصرف یک کشور را تأمین کنند.



حضوری را برای این چای برگزار خواهیم کرد که یکی در استان هرمزگان و دیگری در استان تهران خواهد بود. معاون بهره‌برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، در تشریح نحوه حراج چای دشب در استان هرمزگان خاطر نشان کرد: حراج حضوری استان هرمزگان مربوط به چایی‌های موجود در انبارهای استان هرمزگان است و حدود ۷۰۰ میلیارد تومان تاکنون به فروش رسیده است. غلامی باغی اضافه کرد: به دلیل اینکه مایه‌های روغن‌های فروش را تسریع و تسهیل کنیم برنامه ریزی کردیم در حراج

معاون سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی از برگزاری دو مزایده مربوط به حراج اموال چای دشب در آبان ماه به منظور بهره‌برداری و فرآوری این کالاهای فله‌ای در خطوط تولید چای خبر داد. سعید غلامی باغی معاون بهره‌برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی در گفت‌وگو با مهر در رابطه با آخرین وضعیت حراج اموال مربوط به چای دشب اظهار کرد: تفکیکی میان روش‌های تعیین تکلیف کالا توسط سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی وجود دارد به این صورت که فروش برخی از کالاها به صورت مزایده‌های الکترونیک برگزار می‌شود. وی با اشاره به اینکه تاکنون در استان‌های تهران، هرمزگان، البرز و کرمانشاه مقداری از محموله‌های چای دشب در اختیار سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی قرار گرفته است، گفت: این محموله‌ها در مزایده‌های قبلی از ابتدای سال تاکنون عرضه شده و ۸۱۰ دسته بندی کالای معادل حدود ۷۰۰ میلیارد تومان تاکنون به فروش رسیده است. غلامی باغی اضافه کرد: به دلیل اینکه مایه‌های روغن‌های فروش را تسریع و تسهیل کنیم برنامه ریزی کردیم در حراج